1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THIỆN THUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v rà soát bổ sung, thay thế người

có uy tín trong đồng bào dân tộc

thiểu số năm 2024 theo Quyết định

số 12/QĐ-TTg

Thiện Thuật, ngày         tháng  11 năm 2023

Kính gửi: Các trưởng thôn trên địa bàn.

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số; Công văn số 2324/UBND-

LĐTBXHDT ngày 21/11/2023 của UBND huyện Bình Gia về việc rà soát bổ

sung, thay thế người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số năm 2024 theo

Quyết định số 12/QĐ-TTg;

Để kịp thời bổ sung, thay thế người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu

số theo quy định. UBND xã đề nghị các Trưởng thôn chủ trì phối hợp với các

đoàn thể liên quan triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Thực hiện việc rà soát, bình xét điều chỉnh, thay thế, bổ sung danh sách

người có uy tín do không còn uy tín, người uy tín đã chết, chuyển địa bàn sinh

sống, do sáp nhập thôn, bản, khối phố đã được phê duyệt tại Quyết định

2072/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt

danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn (5 năm) giai đoạn 2023 – 2027, hoàn thành hồ sơ trình phê duyệt theo đúng

quy định. (Việc bầu chọn bổ sung, thay thế thực hiện theo Điều 3,4 và 6 của

Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg  và các biểu mẫu kèm theo quyết định).

2. Tổng hợp Danh sách người có uy tín đưa ra, thay thế, bổ sung năm

2024 (theo biểu mẫu số 01 gửi kèm). Danh sách và hồ sơ trình phê duyệt gửi về

UBND xã Công chức Văn hóa – Xã hội trước ngày 24/11/2023 để tổng hợp,

gồm:

- Biên bản hội nghị dân cư thôn;

- Biên bản liên tịch thôn;

- Danh sách trích ngang người có uy tín năm 2024.

2

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc phản ánh về UBND xã qua

đồng chí Giang Công chức Văn hóa – Xã hội  để phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VH.

CHỦ TỊCH

Lâm Thị Hiếu

		2023-11-21T15:30:43+0700

		2023-11-21T15:32:48+0700

		2023-11-21T15:32:48+0700

		2023-11-21T15:32:48+0700